

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

अधिसूचना

भोपाल, दिनांक 28/08/2021

फा. क्रमांक 17(ई)43/2009/21-ब(एक)/3240/2021, ग्राम न्यायालय अधिनियम, 2008 (क्रमांक 4 सन् 2009) की धारा 5 द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य शासन, मध्यप्रदेश उच्च न्यायालय के परामर्श से, एतद्वारा, इस विभाग की अधिसूचना फा.क्रमांक 17(ई)43-2009-2251-इक्कीस-ब(एक)/13, दिनांक 10 मई, 2013 जो मध्यप्रदेश राजपत्र, भाग-1 में दिनांक 24 मई 2013 को प्रकाशित की गई थी, में निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात्:-

संशोधन

उक्त अधिसूचना में, सारणी में अनुक्रमांक 4, 8, 16, 19, 22, 23, 24, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 46, 47, 59, 60, 66, 67, 68, 70, 73, 74, 76, 77, 80, 81, 82, 83 और 84 तथा उनसे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित अनुक्रमांक तथा उनसे संबंधित प्रविष्टियां स्थापित की जाएं, अर्थात्:-

सारणी

अनु. क्र.	न्यायाधिकारी का नाम	पदस्थापना का स्थल	सिविल जिले का नाम	मध्यवर्ती स्तर की पंचायत के लिए ग्राम न्यायालय का नाम	ग्राम न्यायालय के मुख्यालय का नाम
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4	कु. कल्पना मरावी, व्यवहार न्यायाधीश, सीनियर डिवीजन, कोतमा	अनूपपुर	कोतमा	कोतमा	कोतमा
8	श्री संजोग सिंह वघेला, व्यवहार न्यायाधीश, सीनियर डिवीजन, सेंधवा	सेंधवा	बड़वानी	1. सेंधवा 2. बड़वानी	1. सेंधवा 2. बड़वानी
16	श्री राजू सिंह डावर, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, जूनियर डिवीजन, छतरपुर	छतरपुर	छतरपुर	छतरपुर	छतरपुर
19	श्री नीरज कुमार प्रजापति, व्यवहार न्यायाधीश, सीनियर डिवीजन, पांडुर्णा	पांडुर्णा	छिंदवाड़ा	पांडुर्णा	पांडुर्णा
22	सुश्री दीक्षा दोहरे, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, जूनियर डिवीजन, दतिया	दतिया	दतिया	दतिया	दतिया
23	श्री ब्रजेश सिंह, व्यवहार न्यायाधीश, सीनियर डिवीजन, सेंवढा	सेंवढा	दतिया	सेंवढा	सेंवढा
24	श्रीमती ज्योतिडोंगरे शर्मा, छठवीं व्यवहार न्यायाधीश, सीनियर डिवीजन, देवास	देवास	देवास	देवास	देवास
28	श्री रवि वर्मा, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश, जूनियर डिवीजन, डिण्डोरी	डिण्डोरी	डिण्डोरी	डिण्डोरी	डिण्डोरी
29	श्री विपेन्द्र सिंह यादव, छठवें व्यवहार न्यायाधीश, सीनियर डिवीजन, खण्डवा	खण्डवा	खण्डवा	खण्डवा	खण्डवा
30	श्री मुनेन्द्र सिंह वर्मा, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश, सीनियर डिवीजन, गुना	गुना	गुना	गुना	गुना

//2//

32	श्री वरूण कुमार शर्मा, तृतीय व्यवहार न्यायाधीश, सीनियर डिवीजन, ग्वालियर	ग्वालियर	ग्वालियर	ग्वालियर	ग्वालियर
33	श्री संजीव कुमार पालीवाल, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, सीनियर डिवीजन, डबरा	डबरा	ग्वालियर	डबरा	डबरा
34	श्री सचेंद्र कुमार भदकारिया, चतुर्थ व्यवहार न्यायाधीश, जूनियर डिवीजन, हरदा	हरदा	हरदा	हरदा	हरदा
37	श्री सतीश वसुनिया, आठवें व्यवहार न्यायाधीश, सीनियर डिवीजन, इंदौर	इंदौर	इंदौर	इंदौर	इंदौर
38	श्रीमती शुभांगी पालो दत्त, बाईसवें व्यवहार न्यायाधीश, सीनियर डिवीजन, जबलपुर	जबलपुर	जबलपुर	जबलपुर	जबलपुर
39	श्री आदिल अहमद खॉन, तृतीय व्यवहार न्यायाधीश, सीनियर डिवीजन, पाटन	पाटन	जबलपुर	पाटन	पाटन
41	श्री सचिन कुमार जादव, व्यवहार न्यायाधीश, सीनियर डिवीजन, थांदला	थांदला	झाबुआ	थांदला	थांदला
46	श्री अनिरुद्ध जैन, छठवें व्यवहार न्यायाधीश, जूनियर डिवीजन, मुरैना	मुरैना	मुरैना	मुरैना	मुरैना
47	कुमारी पुनीता चौहान, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, सीनियर डिवीजन, अंबाह	अंबाह	मुरैना	अंबाह	अंबाह
59	श्री राजेन्द्र सिंह सिंगार, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, सीनियर डिवीजन, सिरमौर	सिरमौर	रीवा	सिरमौर	सिरमौर
60	श्री भरत सिंह कनेल, छठवें व्यवहार न्यायाधीश, सीनियर डिवीजन, सागर	सागर	सागर	सागर	सागर
66	श्रीमती संगीता पेंड्रम, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, जूनियर डिवीजन, सिवनी	सिवनी	सिवनी	सिवनी	सिवनी
67	श्रीमती चैनवती तारम, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, सीनियर डिवीजन, लखनादोन	लखनादोन	सिवनी	लखनादोन	लखनादोन
68	श्री सतीश शर्मा, तृतीय व्यवहार, सीनियर डिवीजन, शहडोल	शहडोल	शहडोल	शहडोल	शहडोल

// 3 //

70	श्री नीरज अग्रवाल, तृतीय व्यवहार न्यायाधीश, जूनियर डिवीजन, शाजापुर	शाजापुर	शाजापुर	शाजापुर	शाजापुर
73	श्री उमेश भगवती, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, जूनियर डिवीजन, शिवपुरी	शिवपुरी	शिवपुरी	शिवपुरी	शिवपुरी
74	श्री ज्ञानेंद्र कुमार शुक्ल, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, सीनियर डिवीजन, करेरा के न्यायालय के अतिरिक्त न्यायाधीश	करेरा	शिवपुरी	करेरा	करेरा
76	श्री धन कुमार कुडोपा, व्यवहार न्यायाधीश, सीनियर डिवीजन, मंझोली	मंझोली	सीधी	मंझोली	मंझोली
77	श्री अभिषेक कुमार, तृतीय व्यवहार न्यायाधीश, सीनियर डिवीजन, वैढन	वैढन	सिंगरौली	वैढन	वैढन
80	श्री विरेन्द्र जोशी, नौवें व्यवहार न्यायाधीश, सीनियर डिवीजन, उज्जैन	उज्जैन	उज्जैन	उज्जैन	उज्जैन
81	श्रीमती उर्मिला खेड़कर, व्यवहार न्यायाधीश, सीनियर डिवीजन, महिदपुर के न्यायालय में द्वितीय अतिरिक्त न्यायाधीश	उज्जैन	महिदपुर	महिदपुर	महिदपुर
82	सुश्री खालिदा तनवीर, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, जूनियर डिवीजन, उमरिया	उमरिया	उमरिया	उमरिया	उमरिया
83	श्री राकेश सनोडिया, तृतीय व्यवहार न्यायाधीश, सीनियर डिवीजन, विदिशा	विदिशा	विदिशा	विदिशा	विदिशा
84	सुश्री अपूर्वा ताम्रकर, व्यवहार, सीनियर डिवीजन, सिरोंजा ।"।	सिरोंज	विदिशा	सिरोंज	सिरोंज".

NOTIFICATION

F.No. 17(E)43/2009/21-B(1)/3094/2021,- In exercise of the powers conferred by Section of the Gram Nyayalayas Act, 2008 (No.4 of 2009), the State Government, in Consultation with the High Court of Madhya Pradesh, hereby, makes the following further amendment in this department's Notification F.No. 17(E) 43-2009-2251-XXI-B(I) /13, dated 10th May, 2013 which was published in the Madhya Pradesh Gazette, Part-I, dated 24th May, 2013. Namely:-

// 4 //

AMENDMENT

In the said notification, in the table, for serial numbers 4, 8, 16, 19, 22, 23, 24, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 46, 47, 59, 60, 66, 67, 68, 70, 73, 74, 76, 77, 80, 81, 82, 83 and 84 and entries relating thereto, the following serial numbers and entries relating thereto shall be substituted, namely :-

TABLE

S. No.	Name of Nyayadhikari	Place of Posting	Name of Civil District	Name of Gram Nyayalaya for Puncayat at Intermediate level	Name of Headquarter of Gram Nyayalaya
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
*4	Ku. Kalpna Maravi, Civil Judge, Senior Division, Kotma	Kotma	Anuppur	Kotma	Kotma
8	Shri Sanjog Singh Vaghela, Civil Judge, Senior Division, Sendhwa	Sendhwa	Badwani	1. Sendhwa 2. Barwani	1. Sendhwa 2. Barwani*
16	Shri Raju Singh Dawar 1 st Civil Judge, Junior Division, Chhatarpur	Chhatarpur	Chhatarpur	Chhatarpur	Chhatarpur
19	Shri Neeraj Kumar Prajapati, Civil Judge, Senior Division, Pandhurna	Pandhurna	Chhindwara	Pandhurna	Pandhurna
22	Sushri Diksha Dohre, 1 st Civil Judge, Junior Division, Datia	Datia	Datia	Datia	Datia
23	Shri Brajesh Singh, Civil Judge, Senior Division, Seodha	Seodha	Datia	Seodha	Seodha
24	Smt. Jyoti Dongre Sharma, VI th Civil Judge, Senior Division, Dewas	Dewas	Dewas	Dewas	Dewas

28	Shri Ravi Verma, II nd Civil Judge, Junior Division, Dindori	Dindori	Dindori	Dindori	Dindori
29	Shri Vipendra Singh Yadav, VI th Civil Judge, Senior Division, Khandwa	Khandwa	Khandwa	Khandwa	Khandwa
30	Shri Munendra Singh Verma, II nd Civil Judge, Senior Division, Guna	Guna	Guna	Guna	Guna
32	Shri Varun Kumar Sharma, III rd Civil Judge, Senior Division, Gwalior	Gwalior	Gwalior	Gwalior	Gwalior
33	Shri Sanjeev Kumar Paliwal, I st Civil Judge, Senior Division, Dabra	Dabra	Gwalior	Dabra	Dabra
34	Shri Sachendra Kumar Bhadkariya, IV th Civil Judge Junior Division, Harda	Harda	Harda	Harda	Harda
37	Shri Satish Vasuniya, VIII th Civil Judge, Senior Division, Indore	Indore	Indore	Indore	Indore
38	Smt. Shubhangi Palo Datt, XXII nd Civil Judge, Senior Division, Jabalpur	Jabalpur	Jabalpur	Jabalpur	Jabalpur
39	Shri Adil Ahmad Khan, III rd Civil Judge, Senior Division, Patan	Patan	Jabalpur	Patan	Patan
41	Shri Sachin Kumar Jadhav, Civil Judge, Senior Division, Thandla	Thandla	Jhabua	Thandla	Thandla
46	Shri Aniruddha Jain, VI th Civil Judge, Junior Division, Morena	Morena	Morena	Morena	Morena
47	Ku. Puneeta Chouhan, I st Civil Judge, Senior Division, Ambah	Ambah	Morena	Ambah	Ambah

59	Shri Rajendra Singh Singar, 1 st Civil Judge, Senior Division, Sirmour	Sirmour	Rewa	Sirmour	Sirmour
60	Shri Bharat Singh Kanel, VIth Civil Judge, Senior Division, Sagar	Sagar	Sagar	Sagar	Sagar
66	Smt. Sangeeta Pandram, 1 st Civil Judge, Junior Division, Seoni	Seoni	Seoni	Seoni	Seoni
67	Smt. Chainwati Taram, 1 st Civil Judge, Senior Division, Lakhnadone	Lakhnadone	Seoni	Lakhnadone	Lakhnadone
68	Shri Satish Sharma, III rd Civil Judge, Senior Division, Shahdol	Shahdol	Shahdol	Shahdol	Shahdol
70	Shri Neeraj Agrawal, III rd Civil Judge, Junior Division	Shajapur	Shajapur	Shajapur	Shajapur
73	Shri Umesh Bhagwati, 1 st Civil Judge, Junior Division, Shivpuri	Shivpuri	Shivpuri	Shivpuri	Shivpuri
74	Shri Gyanendra Kumar Shukla, Additional Judge to the Court of the 1 st Civil Judge, Senior Division, Karera	Karera	Shivpuri	Karera	Karera
76	Shri Dhan Kumar Kudopa, Civil Judge, Senior Division, Majholi	Majholi	Sidhi	Majholi	Majholi
77	Shri Abhishek Kumar, III rd Civil Judge, Senior Division, Waidhan	Waidhan	Singrauli	Waidhan	Waidhan
80	Shri Virendra Joshi, IX th Civil Judge, Senior Division, Ujjain	Ujjain	Ujjain	Ujjain	Ujjain
81	Smt. Urmila Khedkar, II nd Additional Judge to the Court of the Civil Judge, Senior Division, Mahidpur	Mahidpur	Ujjain	Mahidpur	Mahidpur

82	Sushri Khalida Tanveer, 1 st Civil Judge, Junior Division, Umaria	Umaria	Umaria	Umaria	Umaria
83	Shri Rakesh Sanodiya, III rd Civil Judge, Senior Division, Vidisha	Vidisha	Vidisha	Vidisha	Vidisha
84	Sushri Apoorva Tamrakar, Civil Judge, Senior Division, Sironj.	Sironj	Vidisha	Sironj	Sironj

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

(~~गोपाल श्रीवास्तव~~)

प्रमुख सचिव,

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

पृ. क्र. 17(ई)43/2009/21-ब(एक)/3240/2021, भोपाल, दिनांक.... /08/2021
प्रतिलिपि:-

1. रजिस्ट्रार जनरल, म.प्र. उच्च न्यायालय, जबलपुर, के फेक्स पत्र क्रमांक B/4767 / दो-15-18/01, संशोधन, दिनांक 12.08.2021 के संदर्भ में,
2. उप नियंत्रक, शासन केन्द्रीय मुद्रणालय, भोपाल, की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु (म.प्र. राजपत्र - भाग एक) में प्रकाशित किये जाने हेतु प्रेषित।
() केवल मुद्रणालय हेतु।
3. शाखा प्रभारी, आय.टी.शाखा, विधि और विधायी कार्य विभाग, भोपाल की ओर अधिसूचना की प्रति नेट पर अपलोड करने बाबत प्रेषित।

(प्रशांत कुमार)

अतिरिक्त सचिव,

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग